
1 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vysoké Chvojno 
konaného dne 5.  9. 2019 

 
 
Jednání začalo v 18:00. 
Starosta Jiří Voborník přivítal přítomné a dal hlasovat o návrhu, aby byl z jednání pro potřeby zápisu 
pořízen zvukový záznam, který bude po napsání zápisu smazán.    
 
Rozprava: nebyla 
 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl schválen. 
 

1) Zahájení 
 

Starosta konstatoval, že je zastupitelstvo řádně svolané, informace o zasedání dle ustanovení § 93 
odstavec 1 zákona o obcích byly zveřejněny na úřední desce OÚ a na elektronické úřední desce, a to 
po dobu nejméně 7 dní, zastupitelé dostali pozvánky a materiály na zasedání. 
 
Přítomní zastupitelé: Jiří Voborník, Arnošt Košťál, Radek Tomášek, Soňa Kamenická, 
Nepřítomní zastupitelé (omluveni): MUDr. Anna Stočková, Pavel Pětioký 
  
Je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva zastupitelstvo obce je dle ustanovení § 92 odst. 
3, zákona o obcích usnášení schopné. Zasedání zastupitelstva se bude řídit jednacím řádem 
zastupitelstva obce. Starosta přivítal hosta na veřejném zasedání Mgr. Marii Hubálkovou. 
 
 

2) Určení zapisovatele a ověřovatelů 
 
Návrh na usnesení č. 89/2019 ze dne 5. 9. 2019  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE zapisovatelem pana XXXXXXXXXXX a ověřovateli zápisu Ivanu Tesařovou a Radka 
Tomáška. 
 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0  
 
Usnesení číslo 89/2019 bylo schváleno. 
 
 

3) Schválení navrženého programu 
 
Starosta navrhl schválení programu ve znění, v jakém byl zveřejněn. 
 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 



2 
 

3. Schválení navrhovaného programu 
4. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  
5. Zpráva starosty o činnosti, plnění usnesení 
6. Smlouva o veřejné finanční podpoře – Oblastní charita Pardubice  
7. Žádost o dotaci – Oblastní charita Pardubice 
8. Program rozvoje obce Vysoké Chvojno – schválení 
9. Žádost o dar - Maximix 
10. Ceník pronájmu pozemků 
11. Pronájem nemovitosti – pozemek p.č. 503/7 v k.ú. Vysoké Chvojno  
12. Dotace Malý Leader pro Holicko 2020 
13. Rozpočtové opatření 
14. Zpráva kontrolního výboru 
15. Diskuze 
16. Závěr 

 
 
Rozprava: nebyla 
 
Návrh na usnesení č. 90/2019 ze dne 5. 9. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE navržený program. 
 
Pro: 5  
Proti: 0 
Zdržel se: 0  
 
Usnesení č. 90/2019 bylo schváleno. 
 
 

4) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání 
 

Starosta vyzval ověřovatele minulého zápisu Arnošta Košťála, aby přednesl zprávu. 

Ověřovatel zápisu z minulého zasedání zastupitelstva Arnošt Košťál konstatoval, že byl zápis zapsán 

tak, jak probíhalo zasedání obecního zastupitelstva.  

 

5) Zpráva starosty o činnosti v obci, plnění usnesení  
 

Starosta informoval o plnění usnesení z minulého zasedání. 

 72/2019: Pronájem pozemku p. XXXXXXXX – p.č. 504/27. Smlouva připravena, následně bude 
podepsána. 

 73/2019: Směna pozemků s p. XXXXXX po delší době zareagoval a ke směně dojde. 

 74/2019: Smlouva na vodovodní přípojku je uzavřena. 

 75/2019: Směna pozemku s Lesním družstvem je připravena, odeslána k podpisu na LD. 

 76/2019: Smlouva na dotaci DSOH oprava rozhlasu podepsána, do 30. 9. 2019 by mělo být 
dílo dokončeno – ústředna + 16 tlampačů. 

 77/2019: Smlouva o poskytnutí dotace je uzavřena – 3. etapa ulice Soběslavova. 



3 
 

 78/2019: Smlouva o služebnosti – kabelové vedení na Bělečku: odesláno na Lesní družstvo 
Vysoké Chvojno s.r.o.. 

 79/2019: Změna podpisových práv na účtu ČNB byla provedena.  

 84/2019: Obec se vzdala předkupního práva chaty u rybníku Hluboký usnesení předáno na 
Lesní družstvo Vysoké Chvojno. 

 85/2019: Dar pro asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených – smlouva podepsána a dar 
zaslán. 

 Dar pro linku bezpečí - smlouva podepsána a dar zaslán. 

 88/2019: Vytvořeno pracovní místo a obsazeno, nicméně pracovník po 14 ti dnech 
onemocněl a je v pracovní neschopnosti, kde pravděpodobně setrvá do konce pracovní 
smlouvy. 
 

Zpráva starosty o činnosti v obci od 10. 6. 2019 do 5. 9. 2019: 
 

 Valné hromady DSOH - skákací hrady koupil svazek obcí – možno zápůjčky. Zapůjčeno na akci 
„Loučení s prázdninami“. 

 Proběhla neúspěšná kolaudace mostku ke kabinám – PBŘ musí být přepracováno, 
nezkolaudováno. Oprava PBŘ probíhá. 

 Žádost na dotaci – oprava křížku: dotace přidělena.  

 Kulturní akce – loučení s prázdninami: starosta poděkoval realizačnímu týmu, účast cca. 90 
dětí. 

 Jednání k dálnici na MÚ Holice 4. 9. 2019: přes obec se bude vozit písek na stavbu dálnice. 
Rozbité silnice uhradí kraj (1/3)  

 Místostarosta Arnošt Košťál podal zprávu z jednání valné hromady Lesního družstva Vysoké 
Chvojno, které se zúčastnil dne 20. 6. 2019: kůrovcová kalamita trvá. 

 
V průběhu bodu 5) dorazil zastupitel Pavel Pětioký. 
 

6) Smlouva o veřejné finanční podpoře – Oblastní charita Pardubice  
 
Obec Vysoké Chvojno obdržela návrh smlouvy o veřejné finanční podpoře od Oblastní charity 
Pardubice, která by měla zajistit poskytování úkonů pečovatelské služby pro občany obce. 
V návrhu smlouvy je 178,- Kč/hod., max. odpracované hodiny 500 za rok (cca 89.000,-Kč/rok), do naší 
obce zatím jezdí ke 2 občanům. Jednání o smlouvě proběhlo již na minulém zasedání a bylo odloženo 
s podmínkou, aby obec mohla rozhodovat předem o spolufinancování služby. 
 
Rozprava: Službu si klient platí sám, tudíž nedochází ke zneužívání. Charita nabízí celou řadu služeb 
péče o seniora. Do smlouvy byla doplněna klauzule o souhlasu zastupitelstva s poskytnutím podpory 
konkrétnímu občanovi obce. Vše musí být v souladu s GDPR, tzn. zachováním důvěrných informací.  
 
Návrh na usnesení č. 91/2019 ze dne 5. 9. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I.SCHVALUJE smlouvu o veřejné finanční podpoře č. 1 s Oblastní charitou Pardubice. 
II. UKLÁDÁ starostovi obce Vysoké Chvojno uzavřít smlouvu o veřejné finanční podpoře mezi obcí 
Vysoké Chvojno a Oblastní charitou Pardubice. 
 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 91/2019 bylo schváleno. 



4 
 

7) Žádost o dotaci – Oblastní charita Pardubice 
 

Obec obdržela žádost o dotaci na rozvoj odborné domácí hospicové péče ve výši 3000 Kč. 
 
Rozprava: Jedná se o podporu v posledních týdnech života. Péče obsahuje celý tým – lékař, sestra, 
psycholog, atd. Podpora je i pro pozůstalé. 
 
Návrh na usnesení č. 92/2019 ze dne 5. 9. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I.SCHVALUJE finanční dar na rozvoj odborné domácí hospicové péče  Oblastní charitě Pardubice ve 
výši 3000,- Kč 
II. UKLÁDÁ starostovi obce Vysoké Chvojno uzavřít darovací smlouvu mezi obcí Vysoké Chvojno a 
Oblastní charitou Pardubice. 
 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 92/2019 bylo schváleno. 
 

 
8) Program rozvoje obce Vysoké Chvojno – schválení 

 
Na zasedání zastupitelstva 10. 6. 2019 byl zastupitelstvu a občanům předložen návrh Programu 
rozvoje obce Vysoké Chvojno období 2019 – 2029, který zpracovaly Ing. Maříková a Ing. Kovářová 
z MAS Holicko. Návrh byl zveřejněn na webových stránkách obce k připomínkám a doplněním do 31. 
7. 2019. Žádný návrh na změnu či doplnění nebyl na obecní úřad doručen. 
 
Rozprava: Nebyla. 

 
Návrh na usnesení č. 93/2019 ze dne 5. 9. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I.SCHVALUJE Program rozvoje obce Vysoké Chvojno  na období 2019 – 2029. 
 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0  
 
Usnesení číslo 93/2019 bylo schváleno. 

 
 
9) Žádost o dar MAXIMIX 
 
Na obec se obrátil producent CD hudebního souboru ZUŠ Holice MAXIMIX Petr Koting 
s žádostí o finanční dar na jeho vydání. 
 
Rozprava: Náklady na vydání CD jsou 150 000,-Kč. Obec bude mít znak na vydaném CD. 
Důvodem dotace jsou pořádané koncerty (bez vstupného) a angažovanost dětí z Vysokého 
Chvojna v souboru MAXIMIX. 
 



5 
 

Návrh na usnesení č. 94/2019 ze dne 5. 9. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I.SCHVALUJE finanční dar na  vydání CD hudebního souboru ZUŠ Holice - MAXIMIX ve výši 5000,- Kč 
II. UKLÁDÁ starostovi obce Vysoké Chvojno uzavřít darovací smlouvu. 
 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0  
 
Usnesení číslo 94/2019 bylo schváleno. 

 
 
10) Ceník pronájmu pozemků 

 
Finanční výbor, společně se starostou, připravil návrh ceníku za pronájem nebo pacht 
obecních pozemků. 
 
Rozprava: Ceník byl připraven na základě studie pronájmů v okolních obcích. Jedná se o 
nekomerční využití pozemků. Osoby s trvalým pobytem v obci jsou v ceníku zvýhodněny. 
Zastavěná plocha spadá do kategorie Ostatní. Ceny byly rozporovány, že jsou příliš nízké. 
Bylo vysvětleno, že ceník neslouží ke generování příjmů obce, ale k narovnání majetkových 
poměrů obec vs. Občan. Zaokrouhlování placených částek bude řešeno v nájemních 
smlouvách. Některé okolní obce řeší platby paušálem za kus, nehledě na velikost. Stávající 
smlouvy budou přehodnocovány ad hoc. 
 
 
Návrh na usnesení č. 95/2019 ze dne 5. 9. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I.SCHVALUJE ceník za pronájem nebo pacht pozemků ve vlastnictví obce fyzickým osobám. 
Ceník je přílohou tohoto zápisu. 
 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 (Pavel Pětioký) 
 
Usnesení číslo 95/2019 bylo schváleno. 

 
 

11) Pronájem nemovitosti – pozemek p. č. 503/7 v k.ú. Vysoké Chvojno 
 
Na zasedání zastupitelstva 10. 6. 2019 byl projednán záměr obce o pronájmu tohoto pozemku a 
následně byl vyvěšen od 2. 7. 2019 do 22. 7. 2019 na úřední desce i elektronické úřední desce. 
Přihlásil se jediný zájemce pan XXXXX XXXXXX. 

 
Rozprava: Bylo detailně vysvětleno, o který pozemek se jedná. 
 
Návrh usnesení č. 96/2019 ze dne 5. 9. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I.SCHVALUJE pronájem nemovitosti – pozemková parcela č. 503/7 v k. ú. Vysoké Chvojno o výměře 
90 m2, která je zapsána na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 



6 
 

Katastrální pracoviště Pardubice, panu XXXXX XXXXXXX bytem Vysoké Chvojno XX,  na dobu určitou 
do 31.12.2029. Cena za pronájem bude stanovena dle ceníku obce Vysoké Chvojno.  
II. UKLÁDÁ starostovi obce Vysoké Chvojno uzavřít nájemní smlouvu na pozemek č. 503/7 v k. ú. 
Vysoké Chvojno mezi obcí Vysoké Chvojno a panem XXXXXXXXXXXXXX. 
 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 96/2019 bylo schváleno. 
 
 

12) Žádost o dotaci MALÝ LEADER HOLICKO 2020 
 
Obec byla vyzvána MAS Holicko, že může podat žádost o dotaci do Malého Leadru Holicko na rok 
2020. V plánu je postavení nového dětského hřiště u fotbalového hřiště. 
 
Rozprava: S ohledem na výši dotace to nebude celé hřiště, ale pouze několik herních prvků. 

 
Návrh na usnesení č. 97/2019 ze dne 5. 9. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I.SCHVALUJE podání žádosti na dotaci z Malého Leadru Holicko 2020 na vybudování dětského hřiště 
na p. č. 261/2 v k.ú. Vysoké Chvojno.  
 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 97/2019 bylo schváleno. 

 
 

13) Rozpočtové opatření 
 

Starosta informoval zastupitele, že bylo provedeno rozpočtové opatření č. 6. 
 
Rozpočtové opatření č. 6/2019 o změně položek v rozpočtu obce ve výši 29 600,- Kč 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření číslo 6/2019. 

 
 

14) Zpráva kontrolního výboru 
 

Radek Tomášek: Kontrolní výbor zkontroloval 51 předchozích usnesení 

15) Diskuze 
 
XXXXXXXXXXXX: Nestálo za to označit účelové komunikace napojené na ulici Na Drahách? V současné 
době všude platí přednost zprava, nicméně vznikají nebezpečné situace. 
XXXXXXXXXXX: Bylo by možné pronajmout pruh za zahradami „novostaveb“? Prověří se možnost 
nájmu. 



7 
 

Jiří Voborník: Ke konci roku končí obecní kronikář. Pokud by někdo věděl o vhodném kandidátovi, 
kontaktujte obecní úřad. 
Jiří Voborník představil záměr novostavby u křižovatky u fotbalového hřiště u křížku. Obec s 
novostavbou nesouhlasí, ale úřady vše povolily. Vyvstává problém s bezpečností křižovatky, nicméně 
výhledové trojúhelníky jsou v pořádku. 
 

 

16) Závěr 
 

 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 19:11hod. ukončil zasedání zastupitelstva. 
 
Příloha: 
Prezenční listina všech přítomných 
Ceník za pronájem nebo pacht obecních pozemků 
 
 
Dne 15. 9. 2019   Zapsal: XXXXX XXXXXXX 

 
 
 
 
 
Starosta: Jiří Voborník    v.r. 
  
 
 
 
Ověřovatel zápisu:Radek Tomášek  v. r. 
 
 
 
 
Ověřovatelka zápisu:  Ivana Tesařová  v.r.   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

Souhrn usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Vysoké Chvojno 
konaného dne 5. 9. 2019 

 
Usnesení č. 89/2019 ze dne 5. 9. 2019  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE zapisovatelem pana XXXXXXXX a ověřovateli zápisu Ivanu Tesařovou a Radka Tomáška. 
 
Usnesení č. 90/2019 ze dne 5. 9. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE navržený program. 
 
Usnesení č. 91/2019 ze dne 5. 9. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I.SCHVALUJE smlouvu o veřejné finanční podpoře č. 1 s Oblastní charitou Pardubice. 
II. UKLÁDÁ starostovi obce Vysoké Chvojno uzavřít smlouvu o veřejné finanční podpoře mezi obcí 
Vysoké Chvojno a Oblastní charitou Pardubice. 
 
Usnesení č. 92/2019 ze dne 5. 9. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I.SCHVALUJE finanční dar na rozvoj odborné domácí hospicové péče  Oblastní charitě Pardubice ve 
výši 3000,- Kč 
II. UKLÁDÁ starostovi obce Vysoké Chvojno uzavřít darovací smlouvu mezi obcí Vysoké Chvojno a 
Oblastní charitou Pardubice. 
 
Usnesení č. 93/2019 ze dne 5. 9. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I.SCHVALUJE Program rozvoje obce Vysoké Chvojno  na období 2019 – 2029. 
 
Usnesení č. 94/2019 ze dne 5. 9. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I.SCHVALUJE finanční dar na  vydání CD hudebního souboru ZUŠ Holice - MAXIMIX ve výši 5000,- Kč 
II. UKLÁDÁ starostovi obce Vysoké Chvojno uzavřít darovací smlouvu. 
 
Usnesení č. 95/2019 ze dne 5. 9. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I.SCHVALUJE ceník za pronájem nebo pacht pozemků ve vlastnictví obce fyzickým osobám. 
Ceník je přílohou tohoto zápisu. 
 
Usnesení č. 96/2019 ze dne 5. 9. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I.SCHVALUJE pronájem nemovitosti – pozemková parcela č. 503/7 v k. ú. Vysoké Chvojno o výměře 
90 m2, která je zapsána na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 
Katastrální pracoviště Pardubice, panu XXXXXXX Vysoké Chvojno XX,  na dobu určitou do 31.12.2029. 
Cena za pronájem bude stanovena dle ceníku obce Vysoké Chvojno.  
II. UKLÁDÁ starostovi obce Vysoké Chvojno uzavřít nájemní smlouvu na pozemek č. 503/7 v k. ú. 
Vysoké Chvojno mezi obcí Vysoké Chvojno a panem XXXXXXXXX. 
 
Usnesení č. 97/2019 ze dne 5. 9. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I.SCHVALUJE podání žádosti na dotaci z Malého Leadru Holicko 2020 na vybudování dětského hřiště 
na p. č. 261/2 v k.ú. Vysoké Chvojno.  


